

**P.S.J. Ejendomsinvest 5 ApS**  
Sølystvej 39, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 34 73 67 15**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018

---

Per Sand-Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P.S.J. Ejendomsinvest 5 ApS Sølystvej 39 8600 Silkeborg
	Hjemmeside: <a href="http://www.psj-ejendomme.dk">www.psj-ejendomme.dk</a>
	CVR-nr.: 34 73 67 15
	Stiftet: 16. november 2012
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Sand-Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Åboulevarden 69, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	P.S.J. Holding 2 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i, opførelse af samt salg og udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.277 t.kr. mod 912 t.kr. sidste år. I resultatet er indeholdt gevinst ved salg af ejendom på 2.342 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.337.221</b>	<b>2.133.033</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-364.039	-169.301
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.973.182</b>	<b>1.963.732</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	134.820	0
Andre finansielle indtægter	40.222	18.517
2 Øvrige finansielle omkostninger	-611.501	-765.509
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.536.723</b>	<b>1.216.740</b>
3 Skat af årets resultat	-1.259.610	-304.542
<b>Årets resultat</b>	<b>4.277.113</b>	<b>912.198</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.277.113	912.198
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.277.113</b>	<b>912.198</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4 Grunde og bygninger		<u>43.884.528</u>	<u>45.841.173</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>43.884.528</u>	<u>45.841.173</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>43.884.528</u></b>	<b><u>45.841.173</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Ejendomme til videresalg		<u>0</u>	<u>4.894.694</u>
Varebeholdninger i alt		<u>0</u>	<u>4.894.694</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.550	9.339
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.621.953	1.230.687
Udsudte skatteaktiver		0	254.000
Andre tilgodehavender		0	33.473
Periodeafgrænsningsposter		<u>78.052</u>	<u>159.908</u>
Tilgodehavender i alt		<u>10.727.555</u>	<u>1.687.407</u>
Likvide beholdninger		<u>152.935</u>	<u>3.061.208</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>10.880.490</u></b>	<b><u>9.643.309</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>54.765.018</u></b>	<b><u>55.484.482</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	100.000	100.000
6	Overført resultat	20.426.171	16.149.058
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.526.171</u></b>	<b><u>16.249.058</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	49.600	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>49.600</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	30.948.470	33.208.101
	Deposita	1.098.743	1.253.528
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.047.213</u>	<u>34.461.629</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	623.514	763.366
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	2.920.960
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.361	111.206
	Selskabsskat	956.010	555.742
	Anden gæld	471.667	356.416
	Periodeafgrænsningsposter	3.482	66.105
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.142.034</u>	<u>4.773.795</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>34.189.247</u></b>	<b><u>39.235.424</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>54.765.018</u></b>	<b><u>55.484.482</u></b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Gevinst ved salg af ejendom	2.342.140
	<u>2.342.140</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	2.342.140
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>2.342.140</u></b>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	7.622
Andre finansielle omkostninger	611.501	757.887
	<u>611.501</u>	<u>765.509</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	956.010	555.742
Årets regulering af udskudt skat	303.600	-251.200
	<u>1.259.610</u>	<u>304.542</u>



## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	46.215.526	21.489.023
Tilgang i årets løb	5.607.095	0
Afgang i årets løb	-7.346.371	0
Overførsler	0	24.726.503
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>44.476.250</b>	<b>46.215.526</b>
Afskrivninger 1. januar	-374.353	-205.053
Årets afskrivninger	-362.862	-169.300
Tilbageførsel ved salg	145.493	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-591.722</b>	<b>-374.353</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>43.884.528</b>	<b>45.841.173</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	100.000	100.000
	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	16.149.058	15.236.860
Årets overførte overskud	4.277.113	912.198
	<b>20.426.171</b>	<b>16.149.058</b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	31.571.984	33.971.467
Heraf forfalder inden for 1 år	-623.514	-763.366
	<b>30.948.470</b>	<b>33.208.101</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	29.117.739	30.958.968
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.918 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 43.852 t.kr.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

En andel af selskabets ejendomme er opført med henblik på salg, men udlejes på nuværende tidspunkt til beboelse, hvorfor der påhviler disse ejendomme en momsreguleringsforpligtelse. Momsreguleringsforpligtelsen udgør 3.308 t.kr. og forfalder over en periode på 7 år ved fortsat udlejning.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.S.J. Holding 2 ApS, CVR-nr. 37444472 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.